COMTUR CAPÃO BONITO

Lei Municipal nº 4.338, de 20 de setembro de 2017

CONVOCAÇÃO

O Conselho Municipal de Turismo convoca Vossa Senhoria para reunião

ordinária que será realizada no dia 19 DE ABRIL DE 2018, ÀS 16h.

LOCAL:

Gabinete da Prefeitura Municipal de Capão Bonito

Praça 9 de Julho, 690, Centro, Capão Bonito – SP

Obs.: Caso o titular não possa comparecer, favor avisar o suplente.

Duração prevista: 2h

PAUTA

1. Aprovação da Ata anterior (08/03/2018);

2. Apresentação do projeto de investimento no PENAP;

3. Fundo Municipal de Turismo e efetivação da conta bancária;

4. Calendário Anual de eventos do Turismo (sugestões como Eventos Off Road,

Motor Retrô, Passeio Ciclístico Ambiental na FLONA);

5. Apresentação da 1ª parte do inventário de fotos e vídeos da estrutura de

receptivo turístico do Município;

6. Palestra ou evento para incentivar empreendedores do Turismo;

7. Andamento do Plano Diretor de Turismo;

8. Projeto das Calçadas padronizadas em Capão Bonito junto ao Ministério do

Turismo;

9. Projetos de Revitalização do Parque das Águas e da criação do Parque Nova

Europa no Jd. Europa;

10. Assuntos gerais.

Francisco Lino Santana Silva

PRESIDENTE DO COMTUR